
ATTLEBORO NORTON YMCA
Tarifas de membresía actuales                         

TIPO DE MEMBRESÍA LA MEMBRESÍA INCLUYE NUEVA TARIFA 

MENSUAL*

Adulto or Adulta Un adulto o una adulta, edades 26-64 $61

Familia Dos adultos más todos los dependientes (hasta los 25 
años) que vivan en el mismo hogar*

$105

Familia monoparental Un adulto más todos los dependientes (hasta los 25 años) 
que vivan en el mismo hogar*

$79

Mayor Un adulto o una adulta, mayor de 65 $52

Pareja mayor Dos adultos, mayores de 65+, quienes viven en el mismo 
hogar*

$75

Pareja Dos adultos, mayores  de 19 and older, quienes viven en el 
mismo hogar*

$90

Adulto joven/Adulta 
joven

Un adulto o una adult , edades 19-25 $35

 Adolescente Uno/a adolescente, edades 12-18 $25

Joven Uno/una joven, edades 0-11 $22.50

Familia+. Si t iene más de dos adultos viviendo en casa, Att leboro Norton Y ofrece Family Plus. Ya sea que tenga un hijo adulto 
en casa, un padre que viva con usted, una niñera o cualquier otro adulto que resida en el hogar, puede agregar un adulto a su 
Membresía familiar, de pareja o de pareja mayor por solo $15 al mes.

Cuot a de inscripción. Al momento de unirse, hay una tarifa única de $ 50 por membresía, independientemente de su t ipo de 
membresía o tarifa mensual.

Cargos mensuales. Al momento de unirse, se le cobrará una tarifa de membresía prorrateada en función de la cantidad de días 
restantes en el mes actual. Después de eso, se le cobrará su tarifa mensual gratuita habitual el 1 o el 15 del mes (su elección) a 
través de un giro automático. Puede elegir que sus cuotas de membresía se debiten a través de una tarjeta de crédito o cuenta 
bancaria.

Por favor, t enga en cuenta:  Si la tarifa mensual se devuelve debido a fondos insuficientes, es posible que se le cobre una tarifa 
de devolución de hasta $30. Si la tarifa se devuelve debido a una cuenta inact iva, se le cobrará una tarifa de devolución de $10. 
Asegúrese de informarnos si hay un cambio en su cuenta antes de su próximo borrador.

Pagando anualment e. Si lo prefiere, puede optar por pagar su membresía anualmente. Su tarifa es simplemente 12 veces la 
tarifa mensual. Le enviaremos una notificación cuando su membresía esté lista para renovarse.

Con efect ividad desde el 1 de Marzo de 2026



Membresía para t odos.                           

NÚMERO DE 

PERSONAS 

EN EL 

HOGAR

TASA DE MEMBRESÍA DEL 42% 

si su ingreso familiar anual 

está en el rango a cont inuación

TASA DE MEMBRESÍA DEL 57% 

si su ingreso familiar anual está 

en el rango a cont inuación

TASA DE MEMBRESÍA DEL 80% 

si su ingreso familiar anual está 

en el rango a cont inuación

1 $0-$23,000 $23,001-$25,000 $25,001-$37,500

2 $0-$31,000 $31,001-$34,000 $34,001-$50,500

3 $0-$39,500 $39,501-$42,500 $42,501-$64,000

4 $0-$47,500 $47,501-$51,500 $51,501-$77,500

5 $0-$55,500 $55,501-$60,500 $60,501-$90,500

6 $0-$64,000 $64,001-$69,000 $69,001-$103,500

7 $0-$72,000 $72,001-$78,000 $78,001-$117,000

8 $0-$80,500 $80,501-$87,000 $87,001-$130,000

9 $0-$88,500 $88,501-$95,500 $95,501-$143,500

10 $0-$96,500 $96,501-$104,500 $104,501-$157,000

VERIFICACIÓN DE INGRESOS Y TAMAÑO DEL HOGAR. Para calificar para una tarifa de Membresía para Todos, 
deberá proporcionar a la YMCA la documentación fiscal para verificar sus ingresos dentro de los 30 días 
posteriores a la fecha de inicio de su membresía. Estos registros de impuestos también deben demostrar la 
cantidad de dependientes que usted declara para verificar el tamaño de su hogar.

Si no presentó impuestos en 2024 o 2025, deberá completar un formulario 4506-T, para que el IRS pueda verificar 
esto con la YMCA. También deberá proporcionar comprobantes de pago o documentación de beneficios para 
verificar su tasa de ingresos.

Por favor, t enga en cuent a: si no proporciona la documentación adecuada dentro de los 30 días, la tarifa será la 
tarifa completa predeterminada. Una vez que presente su verificación de ingresos, después de exactamente 1 año, 
su descuento terminará automáticamente a menos que presente su verificación de ingresos para el próximo año.

Membresía para t odos. Para garantizar que nuestros programas y servicios sean accesibles para todos, Att leboro 
Norton YMCA ofrece el programa "Membresía para todos." Esta escala de membresía basada en los ingresos da la 
bienvenida a todas las personas y familias para que se conviertan en miembros act ivos de la Y, sin importar cuáles 
sean sus circunstancias financieras. Podemos ofrecer "Membresía para todos" gracias a las donaciones realizadas a 
través de nuestra Campaña Anual de Recaudación de Fondos. .

Para determinar su tasa de membresía mensual, revise la tabla a continuación y encuentre el porcentaje que 
corresponde con su ingreso familiar anual y el número total de personas en su hogar.

Esta es la tasa porcentual que pagará por su membresía cada mes. Por ejemplo, si la tarifa estándar de membresía 
para adultos es de $61 y califica para una tarifa de membresía del 42%, pagará $26 por mes.
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